vite ac morum honestas, aliaque laudabilia probitatis et virtutum merita, super

quibus dilectus filius Willermus Forbas canonicus Dunkeldensis apud nos fide-

digno commendatur testiraonio, nos inducunt ut sibi reddamur ad gratiam

liberales . Hodie siquidem motu proprio singulos primo vacaturos singulai-um

Dunkeldensis et Moraviensis ecclesiarum canonicatus et prebendas coUationi et

dispositioni nostre ea vice auctoritate apostolica specialiter reservamus, prout

in nostris inde confectis litteris plenius continetur . Nos igitur volentes dicto

Willermo, qui, ut accepimus, carissimo in Cbristo filio nostro Jacobo Regi

Scotie illustri in secundo et tertio consanguinitatis gradibus conjunctus, ac

venerabilis fratris nostri Jacobi Episcopi Sancti Andree nepos existit, premis-

sorum meritorum suorum intuitu gratiam facere specialem motu simili, non ad

ipsius Willermi vel alterius pro eo nobis super hoc oblate petitionis instantiam,

sed de nostra mera liberalitate, discretioni vestre per apostolica scripta man-

damus, quatinus vos, vel duo aut unus vestrum, per vos, vel aliura seu alios,

canonicatus et prebendas predictos cum simul vel successive vacaverint cum

plenitudine juris canonici ac oranibus juribus et pertinentiis suis prefato Wil-

lermo auctoritate nostra conferre et assignare curetis . . . facientes Willer-

mum, vel pro ipso procuratorem predictura, ad singulas prebendas hujusmodi

in dictis ecclesiis in canonicum recipi etc. . . . Datum Rome, apud Sanctum

Petrum, anno Domini millesimo quadringentesimo quadragesimo sexto, vi Idus

Martii, Pontificatus nostri anno tertio . [A.D. 1449 ?]

CCCCXXVI. Indulgence by Nicolas V. to Robert de Seras, a layman of the diocese of

Brechin, who in his youth had contracted marriage per verha de presenti with

a widow since dead, by whom he had had several children, but being possessed

of learning, was now anxious to live in continence, to be enrolled for clerical

service, and to serve the Most High for ever, allowing bim to receive and hold
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two simple ecclesiastical benefices, although they were canonries or prebends

in cathedral or collegiate churches, provided they were canonically conferred

on him, and were not defrauded of the services due to them. Dated at St.

Peter's, at Rome, 21st February, 1449.

Collatio Walteri Stevart decanatui Ecclesie Brechinensis .

CCCCXXVII. Nicolaus V. etc. dilecto filio Waltero Stevart decano ecclesie Brechinensis in

utroque jure bacallario Salutem etc. . Nobilitas generis, litterarum scientia,

vite ac niorum honestas, aliaque laudabilia probitatis et virtutum merita, super

quibus apud nos fidedigno commendaris testimonio, nos inducunt ut tibi redda-

mur ad gratiam liberales . Dudum siquidem omnes dignitates in cathedralibus

ecclesiis post pontificales majores tunc vacantes et in ante vacaturas collationi

et dispositioni uostre reservamus . . . Cum itaque postmodum decanatus

ecclesie Brechinensis, qui dignitas major post pontificalem existit, et quem

quondam David Crannoch, ipsius ecclesie decanus, dum viveret obtinebat, per

obitum ejusdem David, qui extra Romanam curiam diem clausit extremum,

vacaverit, et vacet ad presens . . . Nos volentes tibi, qui, ut asseris, de nobili

genere procreatus, ac carissimi in Christo filii nostri Jacobi Scotorum regis

illustris consanguineus existis . . . gratiam facere specialem, ac omnia et

singula beneficia ecclesiastica cum cura et sine cura, que etiam ex quibusvis

apostolicis dispensationibus obtines et expectas, ac in quibus et ad que jus

tibi quomodolibet competit, quecumque, quotcumque, et qualiacumque fuerint,

eorumque fructuum . . . veros annuos valores ad dispensationum hujusmodi

tenores presentibus pro expressis habentes, decanatum predictum, ad quem quis

per electionem assumi consuevit, et cui cura immineat animarum, ac cuius

fructus . . . triginta librarum sterlingorum secundum communem extimationem

valorem annuum, ut etiam asseris, non excedunt . . . cum omnibus juribus et

pertinentiis suis, apostolica tibi auctoritate conferimus, et de illo etiam provi-

demus . . . et nihilominus venerabili fratri nostro Episcopo Sancti Andree, et

dilectis filiis Sancti Andree et Brechinensi officiahbus per apostolica scripta

mandamus, quatinus ipsi . . . te, vel procuratorem tuum tuo nomine, recepto
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tamen prius a te, juxta formam inferius annotatam, nostro et Romane Ecclesie

nomine, fidelitatis debite solito juramento, in corporalem possessionem deca-

natus juriumque et pertinentiarum predictorum inducant auctoritate nostra, et

defendant inductum . . . Volumus autem quod, quamprimum dicti decanatus

possessionem fueris vigore presentium pacificam assecutus, canonicatum ecclesie

Aberdonensis et prebendam de Banchredeuony in eadem, quorum fructus . . .

quindecim librarum Sterlingorum similium secundum extimationem predictam

valorem annuum, ut similiter asseris, non excedunt, et quos inter cetera obtines,